
UCHWAŁA NR V/50/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian budżetu na 2019 r.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j.  
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), na wniosek Wójta Gminy uchwala się , co następuje :

§ 1. 1. Zwiększa  się dochody budżetu  gminy o kwotę 82 735,00 zł z tego:

1) Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 82 735,00 zł.

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia  załącznik nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 82 735,00 zł oraz dokonuje się przeniesień wydatków 
między działami.

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2.

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 4.

4. Zmienia się dotacje podmiotowe udzielone z budżetu Gminy na zadania realizowane przez             
podmioty nienależące do sektora finansów Publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 2. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3) w kwotach:

1. Przychody   5 613 297,00 zł.

2. Rozchody – 5 900 000,00 zł.

§ 3. 1. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2019 rok zamyka się kwotami :

1) Po stronie dochodów  18 469 195,32 zł, w tym:

- dochody bieżące 18 341 355,32 zł;

- dochody majątkowe  127 840,00 zł

2) Po stronie wydatków kwotą 18 182 492,32 zł, w tym:

- wydatki bieżące   16 978 434,32  zł;

- wydatki majątkowe –  1 204 058,00 zł.

3) Wynik finansowy budżetu nadwyżka nie ulega zmianie i wynosi 286 703,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana  planu dochodów budżetowych na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 628 181,00 72 735,00 3 700 916,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2 675 894,00 72 735,00 2 748 629,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 675 894,00 72 735,00 2 748 629,00

852 Pomoc społeczna 282 765,32 10 000,00 292 765,32

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 9 199,00 10 000,00 19 199,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 18 386 460,32 82 735,00 18 469 195,32

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana w planie wydatków budżetowych na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 945 704,00 -182 176,00 763 528,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 21 000,00 21 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 945 704,00 -203 176,00 742 528,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 76 824,00 76 824,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 874 704,00 -280 000,00 594 704,00

757 Obsługa długu publicznego 431 461,00 0,00 431 461,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 427 000,00 0,00 427 000,00

8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu 
publicznego 2 000,00 22 000,00 24 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

425 000,00 -22 000,00 403 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 462 551,00 404 911,00 5 867 462,00
80101 Szkoły podstawowe 3 479 551,00 326 019,00 3 805 570,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 168 180,00 11 081,00 179 261,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 314 938,00 314 938,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 829 288,00 15 300,00 844 588,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 38 382,00 15 300,00 53 682,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 60 042,00 17 649,00 77 691,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

60 042,00 17 649,00 77 691,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

95 146,00 45 943,00 141 089,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 19 191,00 45 943,00 65 134,00

852 Pomoc społeczna 1 527 322,32 10 000,00 1 537 322,32

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 115 000,00 10 000,00 125 000,00

3110 Świadczenia społeczne 115 000,00 10 000,00 125 000,00
926 Kultura fizyczna 460 836,00 -150 000,00 310 836,00

92601 Obiekty sportowe 115 000,00 0,00 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 -115 000,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 115 000,00 115 000,00

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1



92695 Pozostała działalność 228 416,00 -150 000,00 78 416,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00

Razem: 18 099 757,32 82 735,00 18 182 492,32

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana przychodów i rozchodów budżetu na 2019 rok

Przychody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 0,00 5 300 000,00 5 300 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 313 297,00 0,00 313 297,00

Razem 313 297,00 5 300 000,00 5 613 297,00

Rozchody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

982 Wykup innych papierów wartościowych 600 000,00 5 300 000,00 5 900 000,00

Razem 600 000,00 5 300 000,00 5 900 000,00

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Rymań na zadania inwestycyjne w 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 874 704,00 - 259 000,00 615 704,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 21 000,00 21 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00

Wykonanie chodnika w miejscowości Jarkowo gm 
Rymań przy drodze powiatowej 0,00 21 000,00 21 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 874 704,00 - 280 000,00 594 704,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 874 704,00 - 280 000,00 594 704,00

Budowa chodnika w miejscowości Rzesznikowo 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa ulicy A. Mickiewicza w Rymaniu 260 000,00 0,00 260 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej na 
przebudowę części ul. Szkolnej wraz z pętlą 
autobusową w Rymaniu

19 680,00 0,00 19 680,00

Opracowanie dokumentacji technicznej na 
przebudowę ul. Lesnej w Rymaniu 27 060,00 0,00 27 060,00

Przebudowa drogi gminnej prowadzącej na cmentarz 
i zjazd z drogi powiatowej  w Gorawinie 267 964,00 0,00 267 964,00

Przebudowa ul. Słonecznej w Rymaniu na odcinu do 
cmentarza 280 000,00 - 280 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 0,00 40 000,00

70095 Pozostała działalność 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Wymiana dachu na budynku mieszkalnym przy ul. 
Słonecznej w Rymaniu 40 000,00 0,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 40 000,00 0,00 40 000,00

75095 Pozostała działalność 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Budowa ogrodzenia wokół budynku warsztatowo 
biurowego przy ul. Koszalińskiej w Rymaniu 40 000,00 0,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 314 938,00 314 938,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 314 938,00 314 938,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 314 938,00 314 938,00

Wymiana instalacji i zakup wyposażenia 
specjalistycznego w stołówce szkolnej w Rymaniu 0,00 314 938,00 314 938,00

926 Kultura fizyczna 343 416,00 - 150 000,00 193 416,00

92601 Obiekty sportowe 115 000,00 0,00 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 - 115 000,00 0,00

Bodowa boiska sportowego do piłki nożnej 
w Gorawinie 115 000,00 -115 000,00 0,00

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1



6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

115 000,00 115 000,00

Bodowa boiska sportowego do piłki nożnej 
w Gorawinie 115 000,00 115 000,00

92695 Pozostała działalność 228 416,00 - 150 000,00 78 416,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 150 000,00 0,00

Budowa siłowni plenerowej w Rzesznikowie 0,00 0,00 0,00

Remont i modernizacja stadionu w Rymaniu oraz 
odnowa i zagospodarowanie otaczajacego go terenu 150 000,00 - 150 000,00 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 240,00 0,00 54 240,00

Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości 
Petrykozy 54 240,00 0,00 54 240,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 176,00 0,00 24 176,00

Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości 
Petrykozy 9 572,00 0,00 9 572,00

Budowa siłowni plenerowej w Rzesznikowie 14 604,00 0,00 14 604,00

Razem 1 298 120,00 - 94 062,00 1 204 058,00

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana dotacji podmiotowych udzielonych z budżetu Gminy Rymań na zadania realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianach

1 2 3 5 6 7 8

1. 801 80101
Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa klasy 1-3 168 180,00 11 081,00 179 261,00

2. 801 80103
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 38 382,00 15 300,00 53 682,00

3. 801 80106
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 60 042,00 17 649,00 77 691,00

4. 801 80150

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 
w szkole podstawowej

19 191,00 45 943,00 65 134,00

OGÓŁEM: 285 795,00 89 973,00 375 768,00

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok z dnia 26 kwietnia 2019 roku obejmuje
zmianę dochodów, wydatków, zmianę wydatków na zadania inwestycyjne oraz zmianę przychodów
i rozchodów budżetu

Dochody

Zmiany planu dochodów obejmują dochody bieżące. Dochody bieżące zwiększono o kwotę 82 735,00 zł.
Dochody bieżące:

- w dziale 758 rozdziale 75801 zwiększono planowaną kwotę subwencji oświatowej o 72 735,00 zł ,
zwiększenie subwencji oświatowej wynika z ostatecznego jej wyliczenia na podstawie informacji
otrzymanej z Ministerstwa Finansów

W rozdziale 85214 zaplanowano wpływy z dotacji przyznanej z Gminy Kołobrzeg jako pomoc finansowa
dla jst z przeznaczeniem na pomoc dla rodziny poszkodowanej w wyniku pożaru, w kwocie 10 000,00 zł

Wydatki

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 82 735,00 zł z tego wydatki bieżące zwiększono
o kwotę 176 797,00 zł, wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 94 062,00 zł.

Wydatki bieżące:

W rozdziale 60016 zwiększono wydatki o kwotę 76 824,00 zł – wydatki w tym rozdziale przeznaczono
na remont drogi w Starninie.

W rozdziale 75702 dokonano przeniesienia wydatków w kwocie 22 000,00 zł z przeznaczeniem na
prowizję związaną z emisją obligacji.

w dziale 801 dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 89 973,00 zł. Zwiększone wydatki związane są
z ustaleniem dotacji na rok 2019 dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez podmioty nie należące do
sektora finansów publicznych .

W dziele 852 zwiększono plan wydatków w rozdziale 85214 o kwotę 10 000,00 zł. Środki te
przeznaczone są na pomoc dla rodziny poszkodowanej w wyniku pożaru i zostały przyznane jako pomoc
finansowa z gminy Kołobrzeg

Wydatki majątkowe

W wydatkach majątkowych dokonano zmniejszenia o kwotę 94 062,00 zł, wprowadzono nowe zadania
inwestycyjne oraz przesunięto realizację zadań na lata przyszłe. Szczegółowo zadania inwestycyjne
przedstawia załącznik nr 4

Przychody i Rozchody budżetu

Przychody i rozchody budżetu zwiększono o kwotę 5 300 000,00 zł. Przychody stanowią obligacje,
których emisja pozwoli na wcześniejszy wykup obligacji wyemitowanych w 2015 roku. Zaciągnięcie
nowego zobowiązania ma na celu zmniejszenie kosztów obsługi zadłużenia gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 478CDCBA-5BD1-47A2-9FC2-2A8D2901C275. Podpisany Strona 1




